(ii) Suárezovo řešení, které se skládá ze čtyř tezí, se od scotistického podstatně liší. Podobně jako v části o ontologickém statusu individuální difference i zde se Suárez nejdříve opírá o Scotovy argumenty, aby později jejich závěr určitým konceptualistickým způsobem zeslabil. Ve své první, anti-nominalistické, tezi Suárez tvrdí, že formální jednota ve věcech existuje a jako taková o sobě náleží každé esenci a přirozenosti.⁶⁰⁶ Petr je nerozdělen nejen materiálně, ale i formálně.⁶⁰⁷ Tato formální jednota se od jednoty numerické či individuální liší pomyslně (tolik Suárezova druhá teze). Máme-li uvažovat reálné přidání individuální difference specifické přirozenosti, musí se ono přidané lišit od toho, čemu se přidává, přinejmenším pomyslně.⁶⁰⁸ Nemohou se však, tvrdí Suárez v třetí tezi, lišit reálně v širokém slova smyslu (*ex natura rei*). Přirozenost sama o sobě je reálným jsouncem pouze tehdy, pokud existuje v individuích. Mimo individuum nemůže nic samostatně reálně existovat. Z toho důvodu ani

ex se convenit naturae, est inseparabile ab illa, et ideo contradictorium ejus semper illi repugnat; ergo carentia divisionis intrinsece illi convenit, et consequenter positive convenit quantum convenire potest ratione fundamenti. Dicitur fortasse, naturae ex se, nec divisionem, nec non divisionem formalem convenire, sed esse quodammodo indifferentem ad utrumque, sicut superficies ex se neque alba est, neque non alba, sed negative tantum potest dici non esse alba. Quo sensu, videtur intelligenda illa communis responsio, quod indivisio, seu negatio divisionis, non convenit naturae ex se positive, sed negative ... Sed contra hoc insto, nam etiam in hoc sensu videtur natura ex se positive indivisa formaliter, nam ita habet ex se negationem divisionis, ut omnino repugnet illi divisio formalis; quanquam enim in individuis materialiter dividatur, non tamen formaliter, quia formaliter dividi nihil aliud est quam dividi essentialiter; homo autem, verbi gratia, essentialiter dividi non potest, quamvis materialiter dividatur in plura individua“, DM 6,1,5, s. 202.

⁶⁰⁵ „Atque ex his ulterius concludi potest hanc unitatem formalem esse communem omnibus rebus individuis, quibus natura, quae dicitur formaliter una, communis est; quia non potest natura esse communis, nisi unitas ejus communis sit“ , DM 6,1,7, s. 203.

⁶⁰⁶ Nauku o formální jednotě považuje německý interpret Suáreze Walter Hoeres za doktrínu nejvyššího významu vzhledem k suareziánské odpovědi na časté námitky „z nominalismu“: „Diese Lehre von der unitas formalis ist von höchster Bedeutung, denn sie allein vermag schon den gegen Suárez erhobenen Vorwurf des Nominalismus zu widerlegen“, Hoeres, W., „Wesenheit und Individuum bei Suárez“, in *Scholastik* 37, 1962, s. 181210, především s. 189.